QUARTO TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO N° 030/2024, CELEBRADO
ENTRE A DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE PERNAMBUCO E, DO OUTRO
LADO, A TOPPUS SERVIÇOS TERCEIRIZADOS EIRELI - EM RECUPERAÇÃO
JUDICIAL.

1. CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO.

Por este instrumento, a DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE PERNAMBUCO, em
retificação ao Terceiro Termo de Apostilamento do Contrato em epígrafe, altera,
unilateralmente, a Cláusula Segunda - Da Descrição e Especificações para Execução
dos Serviços (Item 2.2), com reflexos no constante na Cláusula Oitava - Do Valor
Contratual, que passa a vigorar com a seguinte redação:

2. CLÁUSULA SEGUNDA – DA DESCRIÇÃO E ESPECIFICAÇÕES
PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS

2.2. Os itens contratados são os seguintes:

Empresa: TOPPUS SERVIÇOS TERCEIRIZADOS EIRELI

CNPJ/MF: 09.281.162/0001-10 Fone/Fax: (81) 3033-7600

Endereço: Rua Igaci, Nº 20, Galpão Térreo, Nossa Senhora
da Conceição, Paulista, Pernambuco, CEP.: 53.429-185

E-mail: contratos@toppus.net

Representante Legal: Julia Carolina de Lima Albuquerque Cargo: Representante Legal

Item
Código
e-fisco

Categoria
Profissional

Jornada de
Trabalho

Qtd de
Cargos
/Posto

Salário
Bruto

Custo
Unitário

Valor Total
Mensal

Valor Anual

1 510606-0
Assistente

Administrativo
40h/semanais 112

R$
1.582,18

R$ 3.633,69 R$ 406.973,28 R$ 4.883.679,36

2 584536-0 Atendente 40h/semanais 38
R$

2.054,79
R$ 4.416,13 R$ 167.812,94 R$ 2.013.755,28

3 510608-7 Auxiliar de Escritório 40h/semanais 27
R$

2.988,26
R$ 6.065,38 R$ 163.765,26 R$ 1.965.183,12

4 510609-5 Secretário Executivo 40h/semanais 12
R$

4.206,65
R$ 8.302,40 R$ 99.628.,80 R$ 1.195,545,60

5 584542-4
Encarregado Geral de
Manutenção Predial

40h/semanais 1
R$

5.704,05
R$ 11.189,89 R$ 11.189,89 R$ 134.278,68

6 584537-8
Auxiliar de

Manutenção Predial
40h/semanais 12

R$
2.350,69

R$ 5.026,49 R$ 60.317,88 R$ 723.814,56

GOVPE - Apostilamento 61204917         SEI 2500000021.003977/2024-29 / pg. 1

7 584543-2 Chefe de Marcenaria 40h/semanais 1 R$
4.355,82

R$ 8.716,51 R$ 8.716,51 R$ 104.598,12

8 529559-9 Jornalista 40h/semanais 1
R$

3.365,32
R$ 6.757,71 R$ 6.757,71 R$ 81.092,52

10 584544-0
Técnico em

Controladoria
40h/semanais 1

R$
5.704,05

R$ 11.191,89 R$ 11.191,89 R$ 134.302,68

11 510610-9 Motoboy 40h/semanais 3
R$

2.231,11
R$ 5.832,31 R$ 17.496,93 R$ 209.963,16

12 511159-5 Motorista 40h/semanais 2
R$

2.791,72
R$ 5.715,23 R$ 11.430,46 R$ 137.165,52

13 423072-8 Porteiro 40h/semanais 7
R$

1.524,10
R$ 3.630,01 R$ 25.410,07 R$ 304.920,84

14 214547-2 Posto de Porteiro 12x36h/diurnas 11
R$

1.608,29
R$ 7.463,81 R$ 82.101,91 R$ 985.222,92

15 216571-6 Posto de Porteiro 12x36h/noturnas 12
R$

1.807,47
R$ 8.195,17 R$ 98.342,04 R$ 1.180.104,48

16 511592-2 Auxiliar de Limpeza 40h/semanais 38
R$

1.511,55
R$ 3.602,17 R$ 136.882,46 R$ 1.642.589,52

17 553975-7 Analista Contábil 40h/semanais 1
R$

2.156,10
R$ 4.731,05 R$ 4.731,05 R$ 56.772,60

18 511310-5 Assistente Contábil 40h/semanais 1
R$

3.001,87
R$ 6.230,54 R$ 6.230,54 R$ 74.766,48

19 584540-8 Auxiliar Financeiro 40h/semanais 1
R$

2.099,63
R$ 4.631,52 R$ 4.631,52 R$ 55.578,24

       Total R$ 15.883.333,68

Tudo conforme as Convenções Coletivas de Trabalho registradas no
MTE: PE 000878/2023; PE000368/2023; PE000707/2024;
PE000122/2024;

8. CLÁUSULA OITAVA – DO VALOR CONTRATUAL.

8.1. O valor do presente contrato é de R$ 15.883.333,68 (Quinze
Milhões, Oitocentos e Oitenta e Três Mil, Trezentos e Trinta e
Três Reais e Sessenta e Oito Centavos) anual, perfazendo o valor
R$ 1.323.611,14 (Hum Milhão, Trezentos e Vinte e Três Mil,
Seiscentos e Onze Reais e Quatorze Centavos) mensal.

2. CLÁUSULA SEGUNDA – DA RATIFICAÇÃO.

Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições do Contrato.

Recife, (data da assinatura eletrônica).

_____________________________________________

GOVPE - Apostilamento 61204917         SEI 2500000021.003977/2024-29 / pg. 2

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE PERNAMBUCO

CONTRATANTE

HENRIQUE COSTA DA VEIGA SEIXAS

DEFENSOR PÚBLICO-GERAL

_____________________________________________

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE PERNAMBUCO

CONTRATANTE

FÁTIMA MARIA ALCÂNTARA DO AMARAL MEIRA

1ª SUBDEFENSORA PÚBLICA-GERAL INSTITUCIONAL E ADMINISTRATIVA

_____________________________________________

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE PERNAMBUCO

CONTRATANTE

THIAGO HENRIQUE SIQUEIRA DA SILVA

EMITENTE/TESTEMUNHA

Documento assinado eletronicamente por Thiago Henrique Siqueira da Silva,
em 14/01/2025, às 09:41, conforme horário oficial de Recife, com fundamento no
art. 10º, do Decreto nº 45.157, de 23 de outubro de 2017.

Documento assinado eletronicamente por Fatima Maria Alcantara do Amaral
Meira, em 14/01/2025, às 10:06, conforme horário oficial de Recife, com
fundamento no art. 10º, do Decreto nº 45.157, de 23 de outubro de 2017.

Documento assinado eletronicamente por Henrique Costa da Veiga Seixas, em
14/01/2025, às 10:33, conforme horário oficial de Recife, com fundamento no art.
10º, do Decreto nº 45.157, de 23 de outubro de 2017.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.pe.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 61204917 e o código CRC 1E781669.

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO​
Av. Manoel Borba, 640, - Bairro Boa Vista, Recife/PE - CEP 50070-000, Telefone:

GOVPE - Apostilamento 61204917         SEI 2500000021.003977/2024-29 / pg. 3

http://legis.alepe.pe.gov.br/arquivoTexto.aspx?tiponorma=6&numero=45157&complemento=0&ano=2017&tipo=
http://legis.alepe.pe.gov.br/arquivoTexto.aspx?tiponorma=6&numero=45157&complemento=0&ano=2017&tipo=
http://legis.alepe.pe.gov.br/arquivoTexto.aspx?tiponorma=6&numero=45157&complemento=0&ano=2017&tipo=
http://sei.pe.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	GOVPE - Apostilamento 61204917